

# KURJER.

# NOWOGRÓDZKI

PRZEDSTAWICIELSTWO REDAKCJI BARANOWICZE, UL. NARUTOWIC: A 70 m, 4

PRENUMERATA miesięczna z dostawieniem do domu, lub z przesyłką pocztową 4 zł, zagranicę 7 zł. Konto czekowe PKO Nr. 58.218.

Opłata pocztowa uiszczona ryczałtem. Kolekcja rękopisów niezamawianych nie wraca. Administracja nie odpowiada za stracone co do rozpuszczenia ogłoszeń.

DENY OGŁOSZEŃ: wiersz pułmistrzowy 1-szpaltowy w kolumnie 40 gr. Za tekstem 30 gr. Komunikaty oraz nadesłane miernie o 50 proc. drożej. Ogłoszenia cyfrowe i tabelaryczne u 50 proc. drożej. Uklad ogłoszeń w tekście i za tekstem 1-szpaltowy. Administracja nie przyjmuje zastrzeżeń co do miejsca. Terminy druku Administracji nie obowiązują.

## Lew Mikołajewicz hrabia Tołstoj.

### TOLSTOJA A LEWICA SPOŁECZNA. SĄD LENINA

Tołstoj wysmiewał się z reform Aleksandra II, z którymi takie nadzieje wiązał „przodująca“ inteligencja rosyjska. Wyśmiewał się z ziemstwa, ziemskich szpita-  
li, drażnił go i śmieszył widok ludzi, którzy przypisują jakies znaczenie takiemu czy innemu wynikowi wyborów (Anna Karenina).

„...uważam sąd pokoju za kretynską instytucję“.

Gdyby ktoś charakteryzował poglądy polityczne Tołstoj do lat 1860 do 1880 musiałby zaliczyć go do przeciwników liberalizmu, postępu, parlamentaryzmu.

Tołstoj byłby przeciwnikiem Gambetty, czy Ferryego, czy Floqueta, Brissona, czy Gladstona, czy kogośkolwiek z „lewicowców“ działaczy tej epoki, gdyby Tołstoj się nimi wówczas zajmował. O! nie tylko był przeciwnikiem. Ludzie ci skupiliby na sobie maximum jego antypatii.

A jednak Tołstoj jeszcze wcześniej, czasów „Kozaków“ i „Szkieł Sewastopola“, Tołstoj — junkier artylerji Mikołaja I-ego Tołstoj — bajronista przyznaje się, że nie kocha nikogo i niczego: Rosji, ojczyzny, państwa, cesarza, rodziny — jest wyswobodzony ze wszelkich więzów.

Oswobodzony ze wszelkich więzów, od rodziny do państwa i obywatelstwa, Tołstoj, czy to nie jest szczyt liberalistycznego światopoglądu.

O Tołstoju nie tej, czy innej epoki, lecz o Tołstoju człowieku filozofie, twórcy tołstojowskiego światopoglądu wyraża się Lenin:

Z jednej strony... niezwykle silny, bezpośredni i szczery protest przeciw społecznemu igrasztwu, z drugiej strony... „tołstojowiec“ to zn. wyarty historyczny niedojda, nazwany rosyjskim inteligentem, który publicznie bije się w piersi i wola: „jestem wstrętny, jestem podły, lecz oto zajmuję się moralnym samodoskonalaniem się i nie będę jadł mięsa, a tylko kotletki z ryżu“.

### RELIGJA, LENIN I MEREZKOWSKI

W latach 1880 Tołstoj się moralnie zmienił. Zaczął szukać Boga, głosił tołstojowską ewangelję. Zaczął pisać o swoim odrodzeniu moralnym. Głosił, że nie lubi i pogardza swemi poprzednikami utworami. Dorozkazarowi, który go prosił o „Dietstwo, otrocztwo i juność“ powiedział, że to nie niewarta książeczka, a dał mu jakąś powiatkę umoralniającą, o malej artystycznej wartości.

O Tołstoj, jako przedstawicieli religji pisał tenże Lenin:

epileptyczna propaganda niesprzeczniana się znu... Propaganda jednej z najbardziej ohydnych rzeczy, jakie tylko są na świecie t. j. religji... dążenie

do zastąpienia popów z rządowego naznaczenia popami z wewnętrznego przekonania, to jest uprawianie popostwa najbardziej wyrafinowanego, a temsamem specjalnie nikimznego.

Ale Merezkowski ten najwspanialszy analityk twórczości Tołstoj nie uważa Tołstoj za człowieka religijnego, przeciwnie uważa go za wielkiego poganiina za czciiciela kufu natury, za człowieka bliższego panteizmowi, niż Chrześcijaństwu.

Merezkowski w swej cudownej książce dowiódł swej tezy, że Tołstoj nie był chrześcijaninem. Stosunek Tołstoj do śmierci — jego strach przed śmiercią jest czy to zwierzęcy. Tołstoj nie rozumie, nie czuje, nie wyczuwa istnienia innego świata, bez czego nie można być wyznawcą Chrystusa, czci ciela Boga, chrześcijaninem. Nie — Merezkowski nas przekonał, że Tołstoj nie był człowiekiem religijnym.

Metoda Merezkowskiego tłumaczenia Tołstoj idzie dwoma drogami: 1) Tołstoj człowiekiem, na podstawie danych biograficznych; 2) Tołstoj — twórca. Pierwsza metoda Merezkowskiego zawiodła, gdyż nie miał on gdy pisał wiadomości o rzeczywistym intymnym życiu Tołstoj, nie wiedział jaką historyczną piekielnicą dopiero powojenne, porowolucyjne wydania pamiętników hr. Zoffi jej córki i samego pisarza odsłoniły całą Strindbergjadę tego pożycia.

### ZWIERZĘCOŚĆ TALENTU TOLSTOJA

Nie znam wspanialszego studjum krytycznego w całej literaturze niż owe „Tołstoj i Dostojewski“ Merezkowskiego i przynajmniej się zahypnotyzowało one na całe życie moje poglądy na Tołstoj. W tym artykule o Tołstoju będę się starał od Merezkowskiego odejść, wyodrębnić, wymanycować, wyzwolić, ale przedtem muszę powtórzyć to, z czym już polemizowałem nie wolno.

„Zwierzęcość“ — jakie brzydkie słowo. Język nasz nieubogi, lecz chaotyczny i daleki od precyzji daje mi tylko okredne drogę do powtórzenia i wythumaczenia tego, co Merezkowski dojrzał istotnego w charakterze twórczości Tołstoj. Jakże Tołstoj wspinał się śmieć drzewa, a jak śmieć człowieka wyzuta jest ze swęskiego co stanowi owe „spokanie z tamtym światem“ — jakże materialistyczna, jakie cielenie i zwierzęca jest obrawać wielkiego pisarza. Jak umarający Iwan liczył wola u niego z bólu „u-u-u“ jakże w krzyku, w odruchu, w instynkcie, a nie w myśli w rozumowaniu, w intelektualnej świadomości widzi Tołstoj człowieka, odczuwa ludzkie cierpienia i ludzką rozkosz. Jakże różnica pomiędzy odruchami Wrońskiego, czy Lewina, czy choćby rezonują

cego księcia Andrzeja, a temi potokami logiki, intelektualizmu sztuki konsekwentnego rozumowania, w które wcielają się bohaterowie Dostojewskiego: Raskolnikow, Swirydajłow, Iwan Karamazow, Wiersilow, Myszkín. Tołstoj daje nam swoich bohaterów,

cieli: Petrażyckiego, Merezkowskiego, Bainvilla i Studnickiego. Merezkowskiego „Tołstoj i Dostojewskiego“ czytałem jeszcze w gimnazjum, jeszcze przed wojną. A przecież pamiętam tę książkę, jakbym ją czytał wczoraj. A przecież w moich własnych marnych



tworzy swe postaci kilkoma malarskimi szkami związanymi z powierzchownością, będziemy pamiętali, wysunięty wargę „maleńkiej księżniczki“ z „Wojny i pokoju“ będziemy pamiętali „małą, pulchną rączkę“ Cesarza Napoleona. Merezkowski tak świetnie zestawia podobieństwa w opisie klaczy Fru - Fru i w opisie samej Anny Kareninnej — dwóch istot, które kochał Wroński. Bohaterów Dostojewskiego poznajemy wyłącznie przez ich myśli, przez ich monologi i dialogi, Dostojewski daje nam swych bohaterów przez ich intelekt. Szczytnym eksprezji artystycznej Tołstoją będzie ta gałązka czeremchy, zaodrębniona i naczalnie pachnąca.

### NAJWIĘKSZA POWIEŚĆ ŚWIATA

Crasami mi się zdaje, że miałem tylko tych czterech nauczy -

szkicach o Boyu odbywa się czkawka tamtych żołądek. Ale mimo zarzutów, które Merezkowski czyni Tołstojowi uważam „Annę Kareninę“ za pewien stopień doskonałości osiągnięty przez ludzkość, za pewien rekord doskonałości w sztuce, w dziele „powieści“ jak rekordem rzeźby była Wenus grecka Medyceuszów jak rekordem malarstwa była e-poka renesansu. Od „Anny Kareninnej“, a przynajmniej od jej rozdziałów poświęconych nie cklam rozumowaniem o idealach społecznych, lecz właśnie rzeczom wspólnym całej natury, rzeczom miłośności i śmierci rzeczom „zwierzęcym“ nikt nie doskonałego nie stworzył.

O CZEM MEREZKOWSKI NIE WIEDZIAŁ  
Tołstoj tak cudownie opisuje scenę zaręczyn ze swoją żoną,

słynną scenę z kredą i pisaną na zielonem suknie stolika od kart, rączkę Kitty pomiędzy koronkami gdy widelcem chce złapać śliskiego grzyba — leśmy wszyscy się kochali, „zakochiwali“ na śmierć, za jego przykładem w tej wdzięcznej Księżniczce Szczerbakowej. W istocie panna Bers była historyczką, wrzaskliwą awanturnicą i życie Tołstoją upływało od sceny do sceny, od skandalu do skandalu, od wstyd do wstyd. Jeszcze do osiemdziesięcioletniego przeszło starca wola ta starucha: „On zwarzował, wolać policję, to warjat, zawołając konieczne policję“. Urządza mu sceny wobec dzieci, wobec służby, wobec obcych, z przedziwnym, sadystycznym charakterem depnąć i ponie-wierając to, co zdaje się być prawem najbardziej przyrodzonym każdemu człowiekowi, mianowicie intymność pożycia małżeńskiego.

Na podstawie niedokładnych, bo nie uwzględniających okoliczności powyższych danych biograficznych Merezkowski robi z Tołstoją głupiego snoba, który snobizuje się do chłopskich bluz i spodni, do chło-pskich potraw i kwasu, do pracy fizycznej, a naprawdę nie rozstaje się z majtkami, pałacem, fagasem we fraku i białym karwacie. Merezkowski za cprawda okoli-czność, że hrabina Tołstoj z domu Bers groziła podaniem do Sądu o roztożeczenie opieki sądowej nad Tołstojem, gdy chciał chłopot majątek oddać, ale nie da-je wiary, aby to właśnie była prawdziwa przyczyna poniechania przez Tołstoją tego zamiaru. Merezkowskiemu wiadomo także, że hrabina Tołstoj, kiedy nie mogła karmić mamka to płakała z zazdrości i wreszcie odebrała dziecko mamce i z jego krzywdą przeniosła je na butelczkę tylko przez zazdrość do obcej kobiety.

Nie wiem, o ile osoba żony usprawiedliwia samego Tołstoją z zarzutów nieszczerości czynów w stosunku do teorii, którymi go obarcza Merezkowski. Ale mo-że usprawiedliwia go całkowiec! Przywołując do wspomnień o owym „śliskim grzybie“ z dnia zaręczyn, owe kredzie na stoliku do kart, mogły tragicznie zaciążyć na pisarzu i zwinąć mu życie.

### CZEGO TAKŻE NIE WIEDZIAŁ MEREZKOWSKI ANNA GRIGORIEWNA

Alte tutaj z krzywdą dla wymiarów tego artykułu, z krzywdą dla biegu myśli, muszę się udać na wilgotny cmentarz petersburski i tam skłonić głowę przed grobem Anny Grigorjewny — drugiej żony Dostojewskiego. Największe, najpiękniejsze plody tego arcygenjusza słowianoszyjczy, ludzkości, chrześcijaństwa przy jej powstały pomocy. Materiały o tej kobiecie wydał dopiero bolszewicy w 1922 r. Merezkowski nie miał o tem wszystkim żadnego pojęcia, kiedy pisał swe studjum.

Gdy poznała Dostojewskiego, miała lat dziewiętnaście — on lat czterdzieści pięć. On jest byłym katorżnikiem, człowiekiem niezdolnym do normalnej pracy, epileptykiem z atakami coraz częstszymi, człowiekiem, którego ustrój nerwowy trzyma się na nitce od obłądu, rozpuszkiem, nalogowym graczem, bankrutem, uciekającym od więzienia za długi. Człowiek ten doznał najwyższych niesprawiedliwości losu — los był sadystą wobec niego. W 1849 — on, monarchista, aresztowany, oskarżony o rewolucjonizm, skazany na śmierć. Mikołaj I-szy rycerz świętego przymierza i adorator wdzięków

„Nathalie“ Puszkin i cenzor Puszkin, okazał się okrutny wobec największego ideologa monarchji i swej dynastji. Każę go więzić na plac stracony, zawiązać oczy i stoperą wtedy zawiadomić, że mu życie jest darowane. Ponieważ kara śmierci — czego dotychczas się nie domyślają profesorowie prawa karnego — nie polega na samej technice „unicestwienia życia, co należy porównać do uspienia eterem, co się odbywa bez bólu, — lecz właśnie nie na mekach świadomości śmierci, karę śmierci nie jest moment zadzierżgnięcia stryczka, lecz wła-snie noc przed wykonaniem wyroku, lecz właśnie podróż do miejsce stracenia, właśnie zakladanie stryczka na żyją — więc należy uważać, że Dostojewski karę śmierci poniósł, plus otrzymał cztery lata katorgi. Ale to nie był koniec zgoną się nad tym człowiekiem. I wtedy przychodzi to 19-letnie dziecko do człowieka starego, lysego, epileptyka, cuchnącego ubóstwem, bierze jego schorwane dłonie w swoją rączkę i sprawia, że ten nędzary, żabak, cień człowieka, zaczyna dopiero od tej chwili pisać arcydzieła swego życia — „Zbrodnia i kara“, „Idjota“, „Podrostek“, „Biesy“, „Bracia Karamazow“ — właściwie całe bogactwo, które nam zostało po Dostojewskim, zostało napisane już po znajomości i małżeństwie z Anną Grigorjewną. Czcijmy tę kobietę jak świętą.

Z WIELKIMI ARTYSTAMI JEST TAK, JAK Z KOCHANAMI KOBETAMI  
Kiedy kobieta ukochana gada głupstwa, nam się wydaje, że mówi rzeczy rozumne. Gdy mówi rzeczy rozsądne, lecz banalne i ogólne znane, nam się zdaje, że odkrywa objawienia, z czym nie się nie da porównać. Z wielkimi artystami bywa to samo i tak samo. Myśl banalna wypowiedziana przez Puszkina, lub Mickiewicza, wydaje się nam wiadomością z góry Sinai. Gdyby Mickiewicz nie był wielkim poetą, gdyby nie miał uroku imienia, potęg słowa, tobyśmy

### Dokończenie na str. 2-iej

Powódź w Anglii



Na skutek ciągłych deszczów... Powodnie zostały zainicjowane...

Romeo i Julia na Wypach Djabelskich

(la) Isla Maria w Meksyku... jest tak samo znaną wspaniałą, przez świat przepiękną kraj francuski Gwajana...

Lew Mikołajewicz hrabia Tołstoj.

(Początek na stronie 1-e) „księgi pielgrzymstwa polskiego” dawno uznali za bzdury pod względem historycznym...

W WIRZE STOLICY

DLACZEGO ROZSADNA MŁODZIEŻ JEST APATYCZNA? W Polsce przedurobiowej był zwyczaj, że w Wielki Piątek...

W imieniu narodu. Przygoda.

Niejaki Rembieliński atakuje w ostatnim numerze „Myśli Narodowej”... Niejaki Rembieliński atakuje w ostatnim numerze „Myśli Narodowej”...

Zebranie dyskusyjne postów rolników

W lokalu Związku Izb i Org. Roln. Zagal zebranie rolnicze w Warszawie odbyło się 19-XI...

TANTA RADIOPODRÓŻ Z PEŁNYM KOMFORTEM. ECHO OTO GWARANCJA JAKOŚCI

Radioodbiorniki wysokiej klasy w niskiej cenie. cechowane znakiem SEP (Stow. Elektr. Polsk.)

PRZEZIEBIENIA. PRZY GWIE PRZEZIEBIENIU STOI WIE SIĘ TABLETKI TOGAL. POWODZIWIĄCI ONI SPADKÓR GORĄCI. PRZYNOŚNIĄ ULGĘ. TOGAL

Nuncjusze papiescy w Polsce

Jak donoszą depesze z Missa Watykańskiego... Nuncjusze papiescy w Polsce...

TOLSTOJ O SZTUCE

Dostojewski że łami pokory i zachwyty patrzył na kociostół św. Piotra w Rzymie...

ZNOWU LENIN O TOLSTOJU

Lenin pisze o Tołstoj: „niemiłosierny krytyk kapitalistycznej eksploatacji, pisarz demagogiczny gwałtu państwa...”

TOLSTOJ I MIKOŁAJ II

Cesarz był człowiekiem o wiele religijniejszym niż Tołstoj. Sąd degeneracji charakter jego religijności miał jednak ów mistyk...

Proces morderców ś. p. ministra Pierackiego. Piąty dzień rozprawy

Warszawa. Wczorajszego posiedzenia Sądu Okręgowego w sprawie o zabójstwo min. Pierackiego...

Z odczytanych danych wynika, że osk. Czornij był systematycznie badany od dnia 28 stycznia 1935 r. do dnia 6 lutego 1935 r. przez doktora Szpakowskiego...

Madra matka BEBEDONT SZOFMANA



Rewja oskarżonych dobiega końca

Rewja oskarżonych trwa już dwa tygodnie zbliża się ku końcowi. Pozostało jeszcze kilka drugorzędnych spraw...

WALNY ZJAZD ZWIĄZKU OFICERÓW REZERWY R. P.

W niedzielę dnia 24 b. m. rozpoczął się w Warszawie Walny Zjazd Delegatów Związku rezerwy następującego programu:

ODCZYTYANIE ZEZAŃ ZŁOŻONYCH W ŚLEDZTWIE

Śąd przysądca do odczytywania zezań. Jakób Czornij badany był enterokoprogramem w dniu 28 września 1934 r. przebadany był w urzędzie śledczym w Warszawie w charakterze świadka...

Dlaczego Myhal pragnie zeznać po polsku

Oskarżony Czornij zeznał już sześć razy w dniu 27 stycznia i 16 lipca 1935 r. Oświadczył on przy tym, że student Kur miał z uniwersytetu w Lublinie...

PROCES STAWISKIEGO

Proces Stawiskiego. Fakt umorzenia śledztwa przez sekcję finansową prokuratury na cznie tegoż stał radca Princej był głównym aktorem obrony...

JUZ DWADZIESCIA PIĘĆ LAT

Czas szybko biegnie. Już dwadzieścia pięć lat temu jak wszedł do mojej czwartej klasy gimnazjum Winogrodowa w Wilnie nauczyciel Piotr Ignatjewicz Kraśkowski i odpowiedział na nasze wołania: „Tołstoj umarł”...

Rząd Moraczewskiego a subwencje prasowe

„Robotnik” prosi nas o zaznaczenie, że rząd Moraczewskiego nie udzielał żadnych subwencji prasowych.

ZASOPIŚMA

„ŚWIAT” (Nr. 47) przynosi korespondencję z Londynu, omawiającą wybitny angielski, ciekawy list z Florencji o nastrojach społeczeństwa w miastach włoskich...

Jak przemycano bibułę nielegalną

Na pytanie przewodniczącego oskarżenia szczegółowo opowiada o sposobie odbioru się do transportu nielegalnej literatury. Pierwszymi w tym celu posłużyli się dwaj Polacy...

ZAPISZ SIĘ NA CZŁONKA TOW. BUDOWY SZKÓŁ P-WSZ

MIESZKOWSKI. Wino, Mickiewicza 1. PIŁSŃWINE - w wyskokich gatunkach

Wielkiemu... w wielkim państwie. Cat.

Wielkiemu... w wielkim państwie. Cat.

Dalszy ciąg na str. 4-ej

**CZARNA KAWA XIII-go TYGODNIA AKADEMII dn. 30 listopada b. r. w salonach Izby Przemysłowo-Handlowej ul. Mickiewicza 32. Początek o godz. 22-ej. Wstęp 250 zł. Kad. 1,50 zł. Strój kostiumowy lub wizytowy. Pierwszorzędna orkiestra. Produkcje artystyczne. Zaproszenia u Pań Gospodyń i w Bratniej Pomocy, ul. Wielka 24.**

# Proces morderców ś. p. ministra Bronisława Pierackiego

(Początek na stronie 3-iej)

W lipcu, lub sierpniu 1933 r. oskarżony ponownie spotkał się z Bandera, który prosił go, aby objął funkcję wypracowaną i ustalili dokładny plan walki z rządem w Warszawie. W tym celu Bandera przedstawił mu plan walki z rządem, a na ten podjął się, że oskarżony zgodzi się na to, aby dostał w ręce Kosowskiego, który był wówczas ministrem. Dalej oskarżony mówi o tym, w jaki sposób przyjął do siebie Kosowskiego. Nie ma jego zajęcia, został handlowcem fabrycznym i jako taki przebywał w pobliżu gmachu konsula sowieckiego. Obserwacja odbywała się również przez okno, szczególnie wyjątkowo dla jednej z wynajętych mieszkanek. W tym celu oskarżony otrzymał od pewnego człowieka wiadomości, że wkrótce przedkładać się w konsucie w obecności jego żony. W tym celu oskarżony otrzymał od pewnego człowieka wiadomości, że wkrótce przedkładać się w konsucie w obecności jego żony.

karzony przez siebie dotknięty i pragnął wówczas wystąpić z organizacji. Malucha zakomunikował mu, że sprawa tego zamachu jest nieaktualna, co potwierdził wysłany do oskarżonego przez Maluch Masekka, który miał

## Zamach na drukarnię pisma „Rada”

Na pytanie przewodniczącego, co się stało ze wspomnianym przez oskarżonego bombami, Myhal odpowiadał, że zdaje się o drukarnię pisma „Rada” podłożoną w drukarni pisma „Rada”, która miała być ustraszona przez zamach na Kosobudzkiego. Rozkaz co do zamachu na

## Myhal oskarża Banderę i Pidahego

Przez oskarżonego Myhal składa w dalszym ciągu swe wyjaśnienia. Przypuszczając że rzecz w sprawie zabójstwa Baczyńskiego i dr. Babija, są zrzucam, mówi oskarżony, iż będą starać się oddać relacje o tych zamachach, jak to było, bez jakiegokolwiek z jednej strony chęci obrony, ale z drugiej strony bez chęci moralnej obrony tych, którzy zawiśli.

W jednej z tych spraw jest bardzo porównawczo, w drugiej moralnym, pośrednim sprawcą nie ja zbrodnią z Baczyńskiego i dr. Babija, nie ja zbrodnią z Baczyńskiego i dr. Babija, nie ja zbrodnią z Baczyńskiego i dr. Babija, nie ja zbrodnią z Baczyńskiego i dr. Babija.

## Zabiłem Baczyńskiego, dałem rozkaz zabicia dr. Babija

Zaczynam, iż strzelając do Baczyńskiego, wierzyłem w to, że strzelam do konfidenta. Jeżeli dałem rozkaz strzelać do dr. Babija, to nie wiedziałem o tym, że jest to były oficer ukraiński. Ja winien jestem śmierci dr. Babija, dałem rozkaz zabicia go, ale sam nie zabiłem, byłem technikiem organizacyjnym. Moralną winę ponosić ci, którzy tak zarządzają organizacją.

## Jak zamordowano Baczyńskiego. Rola Pidahego

Następnie oskarżony mówi, że do zabójstwa Baczyńskiego przeznaczony został Korowys, Maciejko i ktoś trzeci, narwany w akcie oskarżenia Zeleniak. Dwukrotnie planowany zamach na Baczyńskiego nie doszedł do skutku. Oskarżony wyjaśnia dalej, że nie chce obciążać Pidahego i Banderę, że — jak zeznał w śledztwie — na pytanie, dlaczego zabił Baczyńskiego — dostał taki rozkaz od Pidahego. Tu nie było rozkazu, a natomiast było namowy. Pidahego powiedział pewnego razu do oskarżonego: „Ja winien więcej winny oskarżonego niż sam Baczyński”.

## Trójka morderców dr. Babija. — Nieporozumienie

W sprawie zamachu na dr. Babija oskarżony wyjaśnia, że w związku z nieporozumieniem, jakie miał z Maluchem w sprawie zamachu na komisarza Kosobudzkiego, gdy zamierzali wystąpić z organizacji, Banderę powiadził mu, że ma dla niego wypracowaną robotę.

## To jest najlepszy nasz wyczyn

Po przeżyciu oskarżony Myhal oświadcza, iż o przystąpieniu do zabójstwa mia, Pierackiego nie wie nic, gdyż sprawa była poza jego sferą, a on był tylko kierownikiem na Lewo.

## 65 zł. miesięcznego zasiłku

W związku z planowaniem napadami rabunkowymi oskarżony oświadcza, że musi wyznać wiele rzeczy. W czerwcu 1933 r. wskutek niedostatu zamierzał wyjechać do Lwowa do krewnych w Sokalu i prosił Banderę o zwolnienie z obowiązków członka organizacji, wówczas Banderę wyznaczył mu na to 65 zł. miesięcznego zasiłku.

## Wyciąg

z protokołu Nadzwyczajnego Konwentu Bielskiego Akcyjnego Korporacji Scoria z dnia 23 kwietnia 1934 r. 1) iż zadaniem konwentu jest finansowo - gospodarczym między Korporacją „Scoria” a bytem fil. h. c. R. Ostrowskim nie było, i że notatka w tej sprawie, umieszczona w N-ze 3 „Nowej Varty” jest zgodna z prawdą;

## Wyciąg z wywiadu

z wywiadu z planowaniem napadami rabunkowymi oskarżony oświadcza, że musi wyznać wiele rzeczy. W czerwcu 1933 r. wskutek niedostatu zamierzał wyjechać do Lwowa do krewnych w Sokalu i prosił Banderę o zwolnienie z obowiązków członka organizacji, wówczas Banderę wyznaczył mu na to 65 zł. miesięcznego zasiłku.

## Napady rabunkowe

W sprawie planowanych napadów rabunkowych, że Pidahego kasnął mu rozkaz oskarżonego, że miał posiadać w sobie krowini i nad piastkami pulku. Pidahego proponował również na urzędnicę Banku Polskiego, do którego oskarżony miał być skierowany.

## Obrony żądają pytania

Na pytanie adw. Hankiewicz, dał oskarżony odpowiedź, że jest dobroduchnym człowiekiem, że nie naradził się w sprawie zamachu na Baczyńskiego z innymi. Wskazywał oskarżony: a) zaprzeczać wydawania „Nowej Varty” i zmniejszać nakład Nr. 3 tego czasopisma; b) skreślić z listy członków K. cml. cml. Choniawki C. i Hryszkiewicz T. bez prawa powrotu. Prezes (—) M. Markiewicz. Sekretarz (—) M. Szczepan.

## Kryjówka, która za-wiodła...

Wprawdzie mówią po polsku lecz czają po ukraińsku. Przypieciem Polaków bynajmniej nie jestem, chociaż wobec kodeksu karnego jestem moralnym sprawcą, to przed narodem ukraińskim nie jestem. Ponadto sążalszemu się w śledztwie i 4 czy 5 towarzyszy przebież siołchi w wzięciu choć im się przyznał cy, choćym miał podać im ambliozę.

## Konferencja Mussoliniego z ambasadorem w Brytanii

Mussolini przyjął dziś wczoraj ambasadora brytyjskiego. 20-minutowa rozmowa miała całkowicie zadawalną przebieg. Nie udzielono żadnych informacji poza oświadczeniem, że rozmowa będzie w utrzymaniu kontakt w dalszym ciągu.



Przy grypie przeziębieniu, bólu głowy i zębów stosuje się Aspirinę Bayer

Do nabycia we wszystkich aptekach. Cena za 6 tabl. obecnie 1/2 zł. 12 tabl. 1/12 zł.

## Wiadomości

Pana Redaktora „Słowa”

Wielce Szanowny Panie Redaktorze. W artykule p. t.: „P. Radosław Ostrowski”, umieszczonym w poprzednim piśmie Pana z dnia 23 listopada 1935 r. Nr. 32/4171, a pochodzącym, zgodnie z dopiskami Redakcji, z kłótni Laskowskich, podane zostały fakty, niezgodne z prawdą.

## Wyciąg

z protokołu Nadzwyczajnego Konwentu Bielskiego Akcyjnego Korporacji Scoria z dnia 23 kwietnia 1934 r. 1) iż zadaniem konwentu jest finansowo - gospodarczym między Korporacją „Scoria” a bytem fil. h. c. R. Ostrowskim nie było, i że notatka w tej sprawie, umieszczona w N-ze 3 „Nowej Varty” jest zgodna z prawdą;

## Wyciąg z wywiadu

z wywiadu z planowaniem napadami rabunkowymi oskarżony oświadcza, że musi wyznać wiele rzeczy. W czerwcu 1933 r. wskutek niedostatu zamierzał wyjechać do Lwowa do krewnych w Sokalu i prosił Banderę o zwolnienie z obowiązków członka organizacji, wówczas Banderę wyznaczył mu na to 65 zł. miesięcznego zasiłku.

## Napady rabunkowe

W sprawie planowanych napadów rabunkowych, że Pidahego kasnął mu rozkaz oskarżonego, że miał posiadać w sobie krowini i nad piastkami pulku. Pidahego proponował również na urzędnicę Banku Polskiego, do którego oskarżony miał być skierowany.

## Obrony żądają pytania

Na pytanie adw. Hankiewicz, dał oskarżony odpowiedź, że jest dobroduchnym człowiekiem, że nie naradził się w sprawie zamachu na Baczyńskiego z innymi. Wskazywał oskarżony: a) zaprzeczać wydawania „Nowej Varty” i zmniejszać nakład Nr. 3 tego czasopisma; b) skreślić z listy członków K. cml. cml. Choniawki C. i Hryszkiewicz T. bez prawa powrotu. Prezes (—) M. Markiewicz. Sekretarz (—) M. Szczepan.

## Kryjówka, która za-wiodła...

Wprawdzie mówią po polsku lecz czają po ukraińsku. Przypieciem Polaków bynajmniej nie jestem, chociaż wobec kodeksu karnego jestem moralnym sprawcą, to przed narodem ukraińskim nie jestem. Ponadto sążalszemu się w śledztwie i 4 czy 5 towarzyszy przebież siołchi w wzięciu choć im się przyznał cy, choćym miał podać im ambliozę.

## Konferencja Mussoliniego z ambasadorem w Brytanii

Mussolini przyjął dziś wczoraj ambasadora brytyjskiego. 20-minutowa rozmowa miała całkowicie zadawalną przebieg. Nie udzielono żadnych informacji poza oświadczeniem, że rozmowa będzie w utrzymaniu kontakt w dalszym ciągu.

## Ulgę w spłacie kredytów na rozbudowę

Urzędnicy odpowiedzialni za realizację wykonywania budżetu

WARSZAWA. Dnia 23 bm. odbyło się pod przewodnictwem pana premiera Marjana Zyndram - Kościłkowskiego posiedzenie Rady Ministrów.

Wszystkie te ulgi będą obowiązywały przez lat 5, począwszy od 31 grudnia 1935 r. Ulgi te zostaną odczute przedewszystkiem przez sferę pracowniczą, które sprawe w 80 proc. korzystały z pożyczek budowlanych.

W dalszym ciągu Rada Ministrów przyjęła projekt ustawy, która w sprawie spłaty kredytów, udzielonych na podstawie rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 22 kwietnia 1927 r. o rozbudowie młst.

Przewidywane w tym projekcie ulgi generalnie odnoszą się do pożyczkobiorców, którzy budowali w okresie lat 1913-1914 włącznie.

## Wyciąg

z protokołu Nadzwyczajnego Konwentu Bielskiego Akcyjnego Korporacji Scoria z dnia 23 kwietnia 1934 r. 1) iż zadaniem konwentu jest finansowo - gospodarczym między Korporacją „Scoria” a bytem fil. h. c. R. Ostrowskim nie było, i że notatka w tej sprawie, umieszczona w N-ze 3 „Nowej Varty” jest zgodna z prawdą;

## Wyciąg z wywiadu

z wywiadu z planowaniem napadami rabunkowymi oskarżony oświadcza, że musi wyznać wiele rzeczy. W czerwcu 1933 r. wskutek niedostatu zamierzał wyjechać do Lwowa do krewnych w Sokalu i prosił Banderę o zwolnienie z obowiązków członka organizacji, wówczas Banderę wyznaczył mu na to 65 zł. miesięcznego zasiłku.

## Napady rabunkowe

W sprawie planowanych napadów rabunkowych, że Pidahego kasnął mu rozkaz oskarżonego, że miał posiadać w sobie krowini i nad piastkami pulku. Pidahego proponował również na urzędnicę Banku Polskiego, do którego oskarżony miał być skierowany.

## Obrony żądają pytania

Na pytanie adw. Hankiewicz, dał oskarżony odpowiedź, że jest dobroduchnym człowiekiem, że nie naradził się w sprawie zamachu na Baczyńskiego z innymi. Wskazywał oskarżony: a) zaprzeczać wydawania „Nowej Varty” i zmniejszać nakład Nr. 3 tego czasopisma; b) skreślić z listy członków K. cml. cml. Choniawki C. i Hryszkiewicz T. bez prawa powrotu. Prezes (—) M. Markiewicz. Sekretarz (—) M. Szczepan.

## Kryjówka, która za-wiodła...

Wprawdzie mówią po polsku lecz czają po ukraińsku. Przypieciem Polaków bynajmniej nie jestem, chociaż wobec kodeksu karnego jestem moralnym sprawcą, to przed narodem ukraińskim nie jestem. Ponadto sążalszemu się w śledztwie i 4 czy 5 towarzyszy przebież siołchi w wzięciu choć im się przyznał cy, choćym miał podać im ambliozę.

## Konferencja Mussoliniego z ambasadorem w Brytanii

Mussolini przyjął dziś wczoraj ambasadora brytyjskiego. 20-minutowa rozmowa miała całkowicie zadawalną przebieg. Nie udzielono żadnych informacji poza oświadczeniem, że rozmowa będzie w utrzymaniu kontakt w dalszym ciągu.

## Składki na Fundusz Pracy

WILNO. Wobec znaczących zażaleń Funduszu Pracy przyjęto do energicznego ścigania składek, przyczem do należnej sumy wskazane są koszty egzekucyjne.

## Starania hotelarzy

WILNO. Na ostatnio odbytym zebraniu hotelarzy postanowiono wysłać do magistratu w prośbie o zmniejszenie pobieranego ryczałtem podatku od hoteli o 50 proc. Ponadto na ten sam zabieg wybrano zarząd związków, prezesem którego został p. Kowalski.

## Zarządzenie prezdrowe na ul. Kolejowej

WILNO. Przy wydziale policji z ulicy Kolejowej usunęto wszystkie potajemnie domy schadzek. Wczoraj właśnie zlikwidowano ostatnią melinę, odwołaną przez protesty.

## Alarmy pożarowe

WILNO. W ciągu dnia wczorajszego straz ogniowa wyznano na ulicy Nowogrodzkiej 11 i 129 oraz na ul. Wilnońskiej 15, gdzie powstały pożary wskutek niedostatecznego opatrzenia w piecach.

## Osipa wietrzna

WILNO. Ostatnio zanotowano wśród dzieci liczne zachorowania na ospę wietrzną.

## Manewry uczniowskie

WILNO. Na dworzech w Wilnie i Nowej Wilejce oraz w ich okolicach zwołują uwagę grupy uczniowskie, które walczą o zmniejszenie składek na fundusz szkolny.

## Prognoza pogody

WILNO. W dniu 23 listopada 1935 roku Ciężnienie średnie 764. Temperatura średnia -2. Temperatura najwyższa +1. Temperatura najniższa -5.

## Wypadek na przejeździe kolejowym

WILNO. Pod Podrobnem, na przejeździe kolejowym pojeźdźcy do Wilna robili furankę powozową przez Józefa Gaspulowskiego młodszy i żonę, która została uderzona przez lokomotywę.

## Pożar błot pod pińskim

WILNO. W piątek w godzinach popołudniowych z nieznanym narazie przyczyną zapalił się pod Pińskiem błot. Wskutek suchy, mroźnej pogody i silnego wiatru ogień szybko rozszerzył się, obejmując bagno na przestrzeni kilkuset kilometrów.

## Nie będzie kartelu

W prasie ukazały się wiadomości, że w najbliższym czasie stworzony ma być kartel fabryk gils, do którego przystąpiły 3 największe fabryki w Polsce.

## Zioła z gór Harcu Dr. Lauera

z dobrym środkiem dla uregulowania żołądka, usuwają obstrukcję, są łagodnym naturalnym środkiem przeczyszczającym.

**z NIEWODNICZAŃSKICH MARJA PELAGJA BAGIEŃSKA**

WODWA PO LEKARZU  
po długich i ciężkich cierpieniach opuszczona Św. Siostrami zamieszkała w Państwie 23 listopada 1935 r.

Wszystkim, którzy wzięli udział w oddaniu ostatniej posłegi Ś. p. CZESŁAWOWI JASTRĘBSKIEMU, mianowicie: Przewodniczącemu Duchowniostwa, Panom Przesłanym i Prokuratorom Sądów Apelacyjnych i Okręgowego, wszystkim Panom Sędziom, Wiceprokuratorom, Urzędnikom, Przedstawicielom Policji, Kierownikom i Załogom, składamy wyrazy szczerze wyrażonego współczucia i głębokiego żałowania.

W szczególności gorąco dziękujemy Panu Prokuratorowi S. A. Józefowi Przykasiemu, oraz Panu Prokuratorowi S. O. Stanisławowi Szaniawskiemu za okazanie niezwykłej życzliwości stosunku względem Zmarłego i rodziny w ciężkich dla nas chwilach.

**SYNOWIE, SYNOWA I RODZINA**

**Wszystkim, którzy wzięli udział w oddaniu ostatniej posłegi Ś. p. CZESŁAWOWI JASTRĘBSKIEMU, mianowicie: Przewodniczącemu Duchowniostwa, Panom Przesłanym i Prokuratorom Sądów Apelacyjnych i Okręgowego, wszystkim Panom Sędziom, Wiceprokuratorom, Urzędnikom, Przedstawicielom Policji, Kierownikom i Załogom, składamy wyrazy szczerze wyrażonego współczucia i głębokiego żałowania.**

W szczególności gorąco dziękujemy Panu Prokuratorowi S. A. Józefowi Przykasiemu, oraz Panu Prokuratorowi S. O. Stanisławowi Szaniawskiemu za okazanie niezwykłej życzliwości stosunku względem Zmarłego i rodziny w ciężkich dla nas chwilach.

**SYNOWIE, SYNOWA I RODZINA**

**KRONIKA BARANOWICKA**

Akademia kł. cni Stefana Żeromskiego w Baranowie. Pod przewodnictwem p. starosty Wańkowskiego i p. burmistrza in. Wolnika organizują Legat. Młodych i Robotniczy Inst. (Ośr. 75 proc. dzieci — to akrofulary, dla Mroza znowo powstała powiekszona gruczołów chłonnych, wypryski żołtawne, światłow. i w jednym wypadku, jaglię. Trzeba stanowczo dzielić, choć lepezy pokarm, ubranie, obuwie, ciepły tryb potrzeb są niezbędne, a nawet powiększa ją powój szczyt i zdolności na usługę biologiczną. Dowodem — piękny czarny dr. Moroz, który bezustannie dawał stan zdrowotny dzięki z ochronki „Caritas” i deklarował dalsze pomoc lekarską.

**KRONIKA SŁONIMSKA**

P. Malinowski powraca do zdrowia. Wobec licznych zaprzężeń w związku z wiadomością o wypadku z urzędnikiem starostwa w Antoniów. Malinowski dowiadujemy się, że dzięki niewolniczo udzielonej pomocy przez brata wspomnianego dr. Władysława Malinowskiego i dr. Czesława Telega, lekarza urzędniczą państwowych w Słonimiu, stan zdrowia chorego uległ znacznej poprawie i żadnych objawów wazniejszych niema. W dniu dzisiejszym p. Antoni Malinowski opuścił szpital i przeprowadza dalszą kurację w domu.

**KRONIKA WÓLKOWSKA**

W świetlicy Związku Strzeleckiego w Wólcewnym odbyła się odprawa przelowa, komendantów i referentów w. os. wszystkich oddziałów powiatowych.

Odprawę zaopiniował swą obecnością: przedstawiciel Państwa Starosty Powiatowego, władze PW, Komendant Okręgu Nr. III ZS, wiceprezes OKR. Zarządu i jani.

Zarząd Powiatu ZS, stawiał się również w komplecie.

Równoległe odbywała się odprawa komendantów i opiekunów oddziałów żeniaków, na której było obecnych 8000.

Odprawę zaopiniował oddaniem honorarium państwowym i Strzeleckim, oraz naczelnym pamieci Przewodniczącego Marszałka Polski Józefa Piłsudskiego.

**KRONIKA PIŃSKA**

DZIEŃBY APTEK  
W niedzielę dyżurnie apteka Polejowa, ul. Kościuski 47

REPERTUAR KIN  
Gazmo wywiśla „Tunel” wg. po wielkiej Kellerman.

Ognisko wywiśla film pt. „Noe Karmazynowicz” z Iwanem Możżiszewem w rol. gł.

**TEATR WÓLKOWSKI**

W poniedziałek zespół teatr wólkowski wystawia w sali hr. Holenauowskiej sztukę E. Seriba p. „Suklanka wody”. W godzinach popołudniowych odbędzie się przedstawienie „Kamienie” „Ponad sinicę”. W obu sztukach udział biorą pp. Bierkaczka, Gosławski, Wilkowskaski, Strzelecki, Siewierski i j. in.

**WYNIKI ZBIORKI ULICZNEJ NA O. I. O. P.**

Obwód Miejski LOPP w Pińsku za miesiąc październik podaje do wiadomości, że zbiórki uliczne na O. I. O. P., urządzone w dn. 13 i 20 października dały w ogólnym efekcie sumę 286 zł. 90 gr.

Opiekunka tygodnia operetkowa wystawia w piątek, sobotę i niedzielę w sali Holenauowskiej operetkę pt. „Suklanka wody”. W godzinach popołudniowych odbędzie się przedstawienie „Kamienie” „Ponad sinicę”. W obu sztukach udział biorą pp. Bierkaczka, Gosławski, Wilkowskaski, Strzelecki, Siewierski i j. in.

Opiekunka tygodnia operetkowa wystawia w piątek, sobotę i niedzielę w sali Holenauowskiej operetkę pt. „Suklanka wody”. W godzinach popołudniowych odbędzie się przedstawienie „Kamienie” „Ponad sinicę”. W obu sztukach udział biorą pp. Bierkaczka, Gosławski, Wilkowskaski, Strzelecki, Siewierski i j. in.

**WYNIKI ZBIORKI ULICZNEJ NA O. I. O. P.**

Obwód Miejski LOPP w Pińsku za miesiąc październik podaje do wiadomości, że zbiórki uliczne na O. I. O. P., urządzone w dn. 13 i 20 października dały w ogólnym efekcie sumę 286 zł. 90 gr.

Opiekunka tygodnia operetkowa wystawia w piątek, sobotę i niedzielę w sali Holenauowskiej operetkę pt. „Suklanka wody”. W godzinach popołudniowych odbędzie się przedstawienie „Kamienie” „Ponad sinicę”. W obu sztukach udział biorą pp. Bierkaczka, Gosławski, Wilkowskaski, Strzelecki, Siewierski i j. in.

**WYNIKI ZBIORKI ULICZNEJ NA O. I. O. P.**

Obwód Miejski LOPP w Pińsku za miesiąc październik podaje do wiadomości, że zbiórki uliczne na O. I. O. P., urządzone w dn. 13 i 20 października dały w ogólnym efekcie sumę 286 zł. 90 gr.

Opiekunka tygodnia operetkowa wystawia w piątek, sobotę i niedzielę w sali Holenauowskiej operetkę pt. „Suklanka wody”. W godzinach popołudniowych odbędzie się przedstawienie „Kamienie” „Ponad sinicę”. W obu sztukach udział biorą pp. Bierkaczka, Gosławski, Wilkowskaski, Strzelecki, Siewierski i j. in.

„Książniczka czardasza“

Wznowienie jednej z najlepszych operetek powojennej i bodaj szczytowego dzieła prawdziwie artystycznego kompozytora Emeryka Kalmana...

W roli tytułowej walcia artystka Elna Glistek jest wprost niezrównana. Można napisać całe studium, analizując jej kreację...

Przez pierwszy tydzień rolę rolę rolę wykonał p. S. Bestani z ujmującym wdziękiem i zaraźliwą wesołością...

Wobec tych warunków, razem zgraszonymi, trzeba się spodziewać dużego szeregu przedstawień tak podobnie wznowionej, powściągniętej, powściągniętej...

Mieczysław Józefowicz

RECE GODNE DOCAŁUNKÓW

to ręce sprzączone a jednak białe i okryte w niebieskie. Pełen, zapobiegawczy, niezawodny, czerwony rok



KREM PRAKATÓW

Wzrost i zdrowie to nasz wielki cel. Wzrost i zdrowie to nasz wielki cel.

Pas transmisyjny porwał robotnika

Tragiczny wypadek przy ul. Legionowej

WILNO. Wczoraj rano w fabryce kłosa Hermana (Legionowa 195) wydarzył się tragiczny wypadek, który podlegał za sobą śmierć robotnika...

Delegacja lokatorów w Magistracie

WILNO. Na ręce prezydium miasta delegacja lokatorów złożyła memoriał...

Zatargi z pracownikami

WILNO. Przed paru dniami w Wilnie powstał zastój pomiędzy Chrz. Zaw. Czarnymi, a właśc. 12

ZA KULISAMI EKRAU

Od p. J. K. otrzymaliśmy list z zapytaniem dlaczego radio wieleskie...

1062 robotników zatrudnia Magistrat

WILNO. W ub. tygodniu stan zatrudnienia przy robotach miejskich zmniejszył się o około 100 osób i wynosi obecnie:

Pożar pod Mickunami

WILNO. W nocy z 21 na 22 b.n. w ul. Kilińskiej, k.m. mickunowskiej, wskutek nieostrożności parafy przyrządy wybuchy podczas zabudowywania...

Strzały do przemyтника

WILNO. W dniu 22 list. o godz. 14 min. 30 na przejeździe kolejowym o kierunku przystanku Łódzki, k.m. nowobroński, patrol KOP ułt był patrol...

Podstępna kradzież na ul. Żydowskiej

WILNO. Wczoraj w dzień na ulicy Żydowskiej została okradzona z torebki dziewcz. (Złota 29).

KOMUNALNA KASA OSZCZĘDNOŚCI miasta Wilna

podaje do wiadomości, że w kolejem X em losowania...

Do losowania w dniu 30 kwietnia 1936 r. będą dopuszczane książeczki z samą kwotą nie mniej niż 100.-, wydane przez Kasę do dnia 31 grudnia 1935 r.

Wyrąbwanie alei przy ul. 1-ej Baterji

Zaniepokojeni dokonywaniem obecnie wyrąbaniem alei przy ulicy 1-jej Baterji zwróciliśmy się do odnośnych władz...

Remont Zielonego Mostu

WILNO. Remont mostu Zielonego postępuje naprzód. Oczekuje się na nowy materiał...

Lustracja Izby Kontroli

WILNO. W dniu 23 bm. przybył na lustrację Izby Kontroli Państwowej...

KARP to potrawa godna Królewskiego stoła

Lepiej zjeść kilo KARPJA niż kilo woła.

Dziś, w niedziele

W OROTRU W. F. d. c. wielkiego turnieju gier sportowych

Nowe niemieckie znaczki olimpijskie

Przed olimpiadą w Garmisch Partenkirchen wydano w Niemczech nowe znaczki pocztowe.

Jak P. Z. P. N. wyjaśnia porażkę z Rumunami?

Przed meczem z Rumunią za wystąpieniem P.Z.P.N. zagrała porażka...

REPETYCJA MORDERSTWA

Teraz była to rzeczywista, prawdziwa Andria, we własnej osobie.

Otwarcie sezonu hokejowego

KATOWICE. W sobotę i niedzielę nastąpi na Śląsku na szczytnym lodowym otwarcie sezonu hokejowego.

NOWE KSIĄZKI

M. Arcta: — Maly słownik języka polskiego, 19,000 wyrazów, 6000 zwrotów.

S.p. Bronisław Wróblewski

Ziemianstwo podwielekie postąpiło jedną z swych uprzedniozności...

konferencyjnym wyznaczonym w dniu 20-ym bm. zmarł w Krakowie Bronisław Wróblewski...

Troski jesienne pani

Najstraszniejszą „maquillage“ nie wzięła się na jesienią wzięła i w...

W ferenie i na forach

W WARSZAWIE W OROTRU W. F. d. c. wielkiego turnieju gier sportowych

W ferenie i na forach

W WARSZAWIE W OROTRU W. F. d. c. wielkiego turnieju gier sportowych

Dziś, w niedziele

W OROTRU W. F. d. c. wielkiego turnieju gier sportowych

Nowe niemieckie znaczki olimpijskie

Przed olimpiadą w Garmisch Partenkirchen wydano w Niemczech nowe znaczki pocztowe.

Jak P. Z. P. N. wyjaśnia porażkę z Rumunami?

Przed meczem z Rumunią za wystąpieniem P.Z.P.N. zagrała porażka...

REPETYCJA MORDERSTWA

Teraz była to rzeczywista, prawdziwa Andria, we własnej osobie.

Otwarcie sezonu hokejowego

KATOWICE. W sobotę i niedzielę nastąpi na Śląsku na szczytnym lodowym otwarcie sezonu hokejowego.

NOWE KSIĄZKI

M. Arcta: — Maly słownik języka polskiego, 19,000 wyrazów, 6000 zwrotów.

„ŚWIAT“ Komisje

O historycznym wyznaczeniu komisji, w sprawie 1935 r. wyznaczenia komisji, w sprawie 1935 r.

W tej rubryce zamieszczamy najciekawsze i najciekawsze artykuły i feljtony, które wczoraj ukazały się w prasie polskiej.

W ferenie i na forach

W WARSZAWIE W OROTRU W. F. d. c. wielkiego turnieju gier sportowych

Dziś, w niedziele

W OROTRU W. F. d. c. wielkiego turnieju gier sportowych

Nowe niemieckie znaczki olimpijskie

Przed olimpiadą w Garmisch Partenkirchen wydano w Niemczech nowe znaczki pocztowe.

Jak P. Z. P. N. wyjaśnia porażkę z Rumunami?

Przed meczem z Rumunią za wystąpieniem P.Z.P.N. zagrała porażka...

REPETYCJA MORDERSTWA

Teraz była to rzeczywista, prawdziwa Andria, we własnej osobie.

Otwarcie sezonu hokejowego

KATOWICE. W sobotę i niedzielę nastąpi na Śląsku na szczytnym lodowym otwarcie sezonu hokejowego.

NOWE KSIĄZKI

M. Arcta: — Maly słownik języka polskiego, 19,000 wyrazów, 6000 zwrotów.

„ŚWIAT“ Komisje

O historycznym wyznaczeniu komisji, w sprawie 1935 r. wyznaczenia komisji, w sprawie 1935 r.

W tej rubryce zamieszczamy najciekawsze i najciekawsze artykuły i feljtony, które wczoraj ukazały się w prasie polskiej.

W ferenie i na forach

W WARSZAWIE W OROTRU W. F. d. c. wielkiego turnieju gier sportowych

Dziś, w niedziele

W OROTRU W. F. d. c. wielkiego turnieju gier sportowych

Nowe niemieckie znaczki olimpijskie

Przed olimpiadą w Garmisch Partenkirchen wydano w Niemczech nowe znaczki pocztowe.

Jak P. Z. P. N. wyjaśnia porażkę z Rumunami?

Przed meczem z Rumunią za wystąpieniem P.Z.P.N. zagrała porażka...

REPETYCJA MORDERSTWA

Teraz była to rzeczywista, prawdziwa Andria, we własnej osobie.

Otwarcie sezonu hokejowego

KATOWICE. W sobotę i niedzielę nastąpi na Śląsku na szczytnym lodowym otwarcie sezonu hokejowego.

NOWE KSIĄZKI

M. Arcta: — Maly słownik języka polskiego, 19,000 wyrazów, 6000 zwrotów.

WZIMIE odizywia i ogrzewa

CZEKOLADA MLECZNA

70 CALORIJ W JEDNYM GRAMIE

Tuchy

CA 6 KALORIJ W JEDNYM GRAMIE

ŻYWE GOSPODARZE

Niepotrzebne komisje -- zbędne wydatki

W notatce dziennikarskiej donosiliśmy w swoim czasie o przybyciu do Wilna międzyministerjalnej komisji lotnej...

Również negatywnie ustosunkowuje się „Polityka Gospodarcza“ do rozwiązania zagadnienia kartelowego w drodze ankiet i badań komisyjnych...

„Sędziwy, że liczne już istniejące organizacje gospodarcze, a więc i w tym przemyśle -- handlowe oraz wolne Związki gospodarcze stanowią dotychczasowy system organizacyjny...

„Przebiegający od czasu do czasu w kierunku reformy -- regionalne do Rzeczy. Doskonale wiadomo, o co chodzi poszczególnym regionom i nie widniemy żadnej potrzeby, aby te same sprawy jeszcze raz walczyć.

„Przebiegający od czasu do czasu w kierunku reformy -- regionalne do Rzeczy. Doskonale wiadomo, o co chodzi poszczególnym regionom i nie widniemy żadnej potrzeby, aby te same sprawy jeszcze raz walczyć.

„Przebiegający od czasu do czasu w kierunku reformy -- regionalne do Rzeczy. Doskonale wiadomo, o co chodzi poszczególnym regionom i nie widniemy żadnej potrzeby, aby te same sprawy jeszcze raz walczyć.

„Przebiegający od czasu do czasu w kierunku reformy -- regionalne do Rzeczy. Doskonale wiadomo, o co chodzi poszczególnym regionom i nie widniemy żadnej potrzeby, aby te same sprawy jeszcze raz walczyć.

„Przebiegający od czasu do czasu w kierunku reformy -- regionalne do Rzeczy. Doskonale wiadomo, o co chodzi poszczególnym regionom i nie widniemy żadnej potrzeby, aby te same sprawy jeszcze raz walczyć.

„Przebiegający od czasu do czasu w kierunku reformy -- regionalne do Rzeczy. Doskonale wiadomo, o co chodzi poszczególnym regionom i nie widniemy żadnej potrzeby, aby te same sprawy jeszcze raz walczyć.

„Przebiegający od czasu do czasu w kierunku reformy -- regionalne do Rzeczy. Doskonale wiadomo, o co chodzi poszczególnym regionom i nie widniemy żadnej potrzeby, aby te same sprawy jeszcze raz walczyć.

„Przebiegający od czasu do czasu w kierunku reformy -- regionalne do Rzeczy. Doskonale wiadomo, o co chodzi poszczególnym regionom i nie widniemy żadnej potrzeby, aby te same sprawy jeszcze raz walczyć.

„Przebiegający od czasu do czasu w kierunku reformy -- regionalne do Rzeczy. Doskonale wiadomo, o co chodzi poszczególnym regionom i nie widniemy żadnej potrzeby, aby te same sprawy jeszcze raz walczyć.

„Przebiegający od czasu do czasu w kierunku reformy -- regionalne do Rzeczy. Doskonale wiadomo, o co chodzi poszczególnym regionom i nie widniemy żadnej potrzeby, aby te same sprawy jeszcze raz walczyć.

„Przebiegający od czasu do czasu w kierunku reformy -- regionalne do Rzeczy. Doskonale wiadomo, o co chodzi poszczególnym regionom i nie widniemy żadnej potrzeby, aby te same sprawy jeszcze raz walczyć.

„Przebiegający od czasu do czasu w kierunku reformy -- regionalne do Rzeczy. Doskonale wiadomo, o co chodzi poszczególnym regionom i nie widniemy żadnej potrzeby, aby te same sprawy jeszcze raz walczyć.

„Przebiegający od czasu do czasu w kierunku reformy -- regionalne do Rzeczy. Doskonale wiadomo, o co chodzi poszczególnym regionom i nie widniemy żadnej potrzeby, aby te same sprawy jeszcze raz walczyć.

„Przebiegający od czasu do czasu w kierunku reformy -- regionalne do Rzeczy. Doskonale wiadomo, o co chodzi poszczególnym regionom i nie widniemy żadnej potrzeby, aby te same sprawy jeszcze raz walczyć.

„Przebiegający od czasu do czasu w kierunku reformy -- regionalne do Rzeczy. Doskonale wiadomo, o co chodzi poszczególnym regionom i nie widniemy żadnej potrzeby, aby te same sprawy jeszcze raz walczyć.

„Przebiegający od czasu do czasu w kierunku reformy -- regionalne do Rzeczy. Doskonale wiadomo, o co chodzi poszczególnym regionom i nie widniemy żadnej potrzeby, aby te same sprawy jeszcze raz walczyć.

„Przebiegający od czasu do czasu w kierunku reformy -- regionalne do Rzeczy. Doskonale wiadomo, o co chodzi poszczególnym regionom i nie widniemy żadnej potrzeby, aby te same sprawy jeszcze raz walczyć.

„Przebiegający od czasu do czasu w kierunku reformy -- regionalne do Rzeczy. Doskonale wiadomo, o co chodzi poszczególnym regionom i nie widniemy żadnej potrzeby, aby te same sprawy jeszcze raz walczyć.

„Przebiegający od czasu do czasu w kierunku reformy -- regionalne do Rzeczy. Doskonale wiadomo, o co chodzi poszczególnym regionom i nie widniemy żadnej potrzeby, aby te same sprawy jeszcze raz walczyć.

„Przebiegający od czasu do czasu w kierunku reformy -- regionalne do Rzeczy. Doskonale wiadomo, o co chodzi poszczególnym regionom i nie widniemy żadnej potrzeby, aby te same sprawy jeszcze raz walczyć.

„Przebiegający od czasu do czasu w kierunku reformy -- regionalne do Rzeczy. Doskonale wiadomo, o co chodzi poszczególnym regionom i nie widniemy żadnej potrzeby, aby te same sprawy jeszcze raz walczyć.

„Przebiegający od czasu do czasu w kierunku reformy -- regionalne do Rzeczy. Doskonale wiadomo, o co chodzi poszczególnym regionom i nie widniemy żadnej potrzeby, aby te same sprawy jeszcze raz walczyć.

„Przebiegający od czasu do czasu w kierunku reformy -- regionalne do Rzeczy. Doskonale wiadomo, o co chodzi poszczególnym regionom i nie widniemy żadnej potrzeby, aby te same sprawy jeszcze raz walczyć.

„Przebiegający od czasu do czasu w kierunku reformy -- regionalne do Rzeczy. Doskonale wiadomo, o co chodzi poszczególnym regionom i nie widniemy żadnej potrzeby, aby te same sprawy jeszcze raz walczyć.

„Przebiegający od czasu do czasu w kierunku reformy -- regionalne do Rzeczy. Doskonale wiadomo, o co chodzi poszczególnym regionom i nie widniemy żadnej potrzeby, aby te same sprawy jeszcze raz walczyć.

„Przebiegający od czasu do czasu w kierunku reformy -- regionalne do Rzeczy. Doskonale wiadomo, o co chodzi poszczególnym regionom i nie widniemy żadnej potrzeby, aby te same sprawy jeszcze raz walczyć.

„Przebiegający od czasu do czasu w kierunku reformy -- regionalne do Rzeczy. Doskonale wiadomo, o co chodzi poszczególnym regionom i nie widniemy żadnej potrzeby, aby te same sprawy jeszcze raz walczyć.

„Przebiegający od czasu do czasu w kierunku reformy -- regionalne do Rzeczy. Doskonale wiadomo, o co chodzi poszczególnym regionom i nie widniemy żadnej potrzeby, aby te same sprawy jeszcze raz walczyć.

„Przebiegający od czasu do czasu w kierunku reformy -- regionalne do Rzeczy. Doskonale wiadomo, o co chodzi poszczególnym regionom i nie widniemy żadnej potrzeby, aby te same sprawy jeszcze raz walczyć.

„Przebiegający od czasu do czasu w kierunku reformy -- regionalne do Rzeczy. Doskonale wiadomo, o co chodzi poszczególnym regionom i nie widniemy żadnej potrzeby, aby te same sprawy jeszcze raz walczyć.

„Przebiegający od czasu do czasu w kierunku reformy -- regionalne do Rzeczy. Doskonale wiadomo, o co chodzi poszczególnym regionom i nie widniemy żadnej potrzeby, aby te same sprawy jeszcze raz walczyć.

„Przebiegający od czasu do czasu w kierunku reformy -- regionalne do Rzeczy. Doskonale wiadomo, o co chodzi poszczególnym regionom i nie widniemy żadnej potrzeby, aby te same sprawy jeszcze raz walczyć.

„Przebiegający od czasu do czasu w kierunku reformy -- regionalne do Rzeczy. Doskonale wiadomo, o co chodzi poszczególnym regionom i nie widniemy żadnej potrzeby, aby te same sprawy jeszcze raz walczyć.

„Przebiegający od czasu do czasu w kierunku reformy -- regionalne do Rzeczy. Doskonale wiadomo, o co chodzi poszczególnym regionom i nie widniemy żadnej potrzeby, aby te same sprawy jeszcze raz walczyć.

„Przebiegający od czasu do czasu w kierunku reformy -- regionalne do Rzeczy. Doskonale wiadomo, o co chodzi poszczególnym regionom i nie widniemy żadnej potrzeby, aby te same sprawy jeszcze raz walczyć.

„Przebiegający od czasu do czasu w kierunku reformy -- regionalne do Rzeczy. Doskonale wiadomo, o co chodzi poszczególnym regionom i nie widniemy żadnej potrzeby, aby te same sprawy jeszcze raz walczyć.

„Przebiegający od czasu do czasu w kierunku reformy -- regionalne do Rzeczy. Doskonale wiadomo, o co chodzi poszczególnym regionom i nie widniemy żadnej potrzeby, aby te same sprawy jeszcze raz walczyć.

„Przebiegający od czasu do czasu w kierunku reformy -- regionalne do Rzeczy. Doskonale wiadomo, o co chodzi poszczególnym regionom i nie widniemy żadnej potrzeby, aby te same sprawy jeszcze raz walczyć.

„Przebiegający od czasu do czasu w kierunku reformy -- regionalne do Rzeczy. Doskonale wiadomo, o co chodzi poszczególnym regionom i nie widniemy żadnej potrzeby, aby te same sprawy jeszcze raz walczyć.

„Przebiegający od czasu do czasu w kierunku reformy -- regionalne do Rzeczy. Doskonale wiadomo, o co chodzi poszczególnym regionom i nie widniemy żadnej potrzeby, aby te same sprawy jeszcze raz walczyć.

„Przebiegający od czasu do czasu w kierunku reformy -- regionalne do Rzeczy. Doskonale wiadomo, o co chodzi poszczególnym regionom i nie widniemy żadnej potrzeby, aby te same sprawy jeszcze raz walczyć.

„Przebiegający od czasu do czasu w kierunku reformy -- regionalne do Rzeczy. Doskonale wiadomo, o co chodzi poszczególnym regionom i nie widniemy żadnej potrzeby, aby te same sprawy jeszcze raz walczyć.

„Przebiegający od czasu do czasu w kierunku reformy -- regionalne do Rzeczy. Doskonale wiadomo, o co chodzi poszczególnym regionom i nie widniemy żadnej potrzeby, aby te same sprawy jeszcze raz walczyć.

„Przebiegający od czasu do czasu w kierunku reformy -- regionalne do Rzeczy. Doskonale wiadomo, o co chodzi poszczególnym regionom i nie widniemy żadnej potrzeby, aby te same sprawy jeszcze raz walczyć.

„Przebiegający od czasu do czasu w kierunku reformy -- regionalne do Rzeczy. Doskonale wiadomo, o co chodzi poszczególnym regionom i nie widniemy żadnej potrzeby, aby te same sprawy jeszcze raz walczyć.

„Przebiegający od czasu do czasu w kierunku reformy -- regionalne do Rzeczy. Doskonale wiadomo, o co chodzi poszczególnym regionom i nie widniemy żadnej potrzeby, aby te same sprawy jeszcze raz walczyć.

„Przebiegający od czasu do czasu w kierunku reformy -- regionalne do Rzeczy. Doskonale wiadomo, o co chodzi poszczególnym regionom i nie widniemy żadnej potrzeby, aby te same sprawy jeszcze raz walczyć.

„Przebiegający od czasu do czasu w kierunku reformy -- regionalne do Rzeczy. Doskonale wiadomo, o co chodzi poszczególnym regionom i nie widniemy żadnej potrzeby, aby te same sprawy jeszcze raz walczyć.

„Przebiegający od czasu do czasu w kierunku reformy -- regionalne do Rzeczy. Doskonale wiadomo, o co chodzi poszczególnym regionom i nie widniemy żadnej potrzeby, aby te same sprawy jeszcze raz walczyć.

„Przebiegający od czasu do czasu w kierunku reformy -- regionalne do Rzeczy. Doskonale wiadomo, o co chodzi poszczególnym regionom i nie widniemy żadnej potrzeby, aby te same sprawy jeszcze raz walczyć.

„Przebiegający od czasu do czasu w kierunku reformy -- regionalne do Rzeczy. Doskonale wiadomo, o co chodzi poszczególnym regionom i nie widniemy żadnej potrzeby, aby te same sprawy jeszcze raz walczyć.

„Przebiegający od czasu do czasu w kierunku reformy -- regionalne do Rzeczy. Doskonale wiadomo, o co chodzi poszczególnym regionom i nie widniemy żadnej potrzeby, aby te same sprawy jeszcze raz walczyć.

„Przebiegający od czasu do czasu w kierunku reformy -- regionalne do Rzeczy. Doskonale wiadomo, o co chodzi poszczególnym regionom i nie widniemy żadnej potrzeby, aby te same sprawy jeszcze raz walczyć.

„Przebiegający od czasu do czasu w kierunku reformy -- regionalne do Rzeczy. Doskonale wiadomo, o co chodzi poszczególnym regionom i nie widniemy żadnej potrzeby, aby te same sprawy jeszcze raz walczyć.

„Przebiegający od czasu do czasu w kierunku reformy -- regionalne do Rzeczy. Doskonale wiadomo, o co chodzi poszczególnym regionom i nie widniemy żadnej potrzeby, aby te same sprawy jeszcze raz walczyć.

„Przebiegający od czasu do czasu w kierunku reformy -- regionalne do Rzeczy. Doskonale wiadomo, o co chodzi poszczególnym regionom i nie widniemy żadnej potrzeby, aby te same sprawy jeszcze raz walczyć.

„Przebiegający od czasu do czasu w kierunku reformy -- regionalne do Rzeczy. Doskonale wiadomo, o co chodzi poszczególnym regionom i nie widniemy żadnej potrzeby, aby te same sprawy jeszcze raz walczyć.

„Przebiegający od czasu do czasu w kierunku reformy -- regionalne do Rzeczy. Doskonale wiadomo, o co chodzi poszczególnym regionom i nie widniemy żadnej potrzeby, aby te same sprawy jeszcze raz walczyć.

„Przebiegający od czasu do czasu w kierunku reformy -- regionalne do Rzeczy. Doskonale wiadomo, o co chodzi poszczególnym regionom i nie widniemy żadnej potrzeby, aby te same sprawy jeszcze raz walczyć.

„Przebiegający od czasu do czasu w kierunku reformy -- regionalne do Rzeczy. Doskonale wiadomo, o co chodzi poszczególnym regionom i nie widniemy żadnej potrzeby, aby te same sprawy jeszcze raz walczyć.

„Przebiegający od czasu do czasu w kierunku reformy -- regionalne do Rzeczy. Doskonale wiadomo, o co chodzi poszczególnym regionom i nie widniemy żadnej potrzeby, aby te same sprawy jeszcze raz walczyć.

„Przebiegający od czasu do czasu w kierunku reformy -- regionalne do Rzeczy. Doskonale wiadomo, o co chodzi poszczególnym regionom i nie widniemy żadnej potrzeby, aby te same sprawy jeszcze raz walczyć.

„Przebiegający od czasu do czasu w kierunku reformy -- regionalne do Rzeczy. Doskonale wiadomo, o co chodzi poszczególnym regionom i nie widniemy żadnej potrzeby, aby te same sprawy jeszcze raz walczyć.

„Przebiegający od czasu do czasu w kierunku reformy -- regionalne do Rzeczy. Doskonale wiadomo, o co chodzi poszczególnym regionom i nie widniemy żadnej potrzeby, aby te same sprawy jeszcze raz walczyć.

„Przebiegający od czasu do czasu w kierunku reformy -- regionalne do Rzeczy. Doskonale wiadomo, o co chodzi poszczególnym regionom i nie widniemy żadnej potrzeby, aby te same sprawy jeszcze raz walczyć.

„Przebiegający od czasu do czasu w kierunku reformy -- regionalne do Rzeczy. Doskonale wiadomo, o co chodzi poszczególnym regionom i nie widniemy żadnej potrzeby, aby te same sprawy jeszcze raz walczyć.

„Przebiegający od czasu do czasu w kierunku reformy -- regionalne do Rzeczy. Doskonale wiadomo, o co chodzi poszczególnym regionom i nie widniemy żadnej potrzeby, aby te same sprawy jeszcze raz walczyć.

„Przebiegający od czasu do czasu w kierunku reformy -- regionalne do Rzeczy. Doskonale wiadomo, o co chodzi poszczególnym regionom i nie widniemy żadnej potrzeby, aby te same sprawy jeszcze raz walczyć.

Programy radiowe

WILNO
Niedziela, dnia 24 listopada 1935 r.
9.00 Cza i piosn. 9.03 Gazetka rol...

ZBOLACH GŁOWY
STOJĘ JE DŁAD
NOCNYCH PRZODKI
DO BŁYBY ZE
ZNAKEM BARVIZ

GIEŁDA WARSZAWSKA

Table with 2 columns: Location (Belgia, Berlin, Amsterdam, etc.) and Price/Value.

AKOJE

Table with 2 columns: Item (Bank Polski, Waznawski emkier, etc.) and Price/Value.

CASINO

GIŚI NAJWIĘSZY TRIUMFI
Greta Garbo
Anna Karenina
oraz ulubieniec FREDRIC MARCH w najnowszym dźwiękowym filmie z ŻYCIA RĘSYJSKIEGO



Przed nabyciem radjodbiornika wstap do firmy
„ESBROCK-MOTOR” Wina. Muckiewicza 2a. Tel. 18 88
gdzie są do nabycia
ULTRASELEKTYWNE
RADJOODBIORNIKI
po niskich cenach i na dogodnych warunkach spłaty.

Przetarg

W dniu 29. 11. 1935 r. o godzinie 10 rano przy ul. Podgórnej 7 B odbędzie się sprzedaż z udziałem przetargu komia Dyrekcji Lasów Państwowych.

Lekarze

D- JADWIGA ANFOROWICZ-SZCZEPANOWA
ChOROBY SKÓRNE I WENEREJNE. Zamkowska 3 m. 9.
Przyjmie w godz. 12-1 i 4-7.
Dr. WOLFSON
ChOROBY SKÓRNE, WENEREJNE I MOCZOPŁOWE. Wileńska 7, telefon 10-67, w godz. 9-12 i 5-8.

Sweterki, pulawerki, dżemperki, kamizelki z czystej wełny
poleca D/H/W. NOWICKI
Wilno, Wielka 30.

Poszukują pracy

DOŚWIADZONA nauczycielka francuskiego (rodowita) udziela instrukcji, metod indywidualną, szybki, handlowej korespondencji, tłumaczenia, maturo, kurs WSH. Ul. Św. Ignacego 5 m. 6. od 10 - 4.

Lokale

Do wynajęcia mieszkanie 4 lub 5 pokojowe z wygodami, alica Królewicza 5.
Do wynajęcia od 1-go stycznia mieszkanie 6 cio pokojowe z wszelkimi wygodami ciepłe, suche i słoneczne, ul. Dąbrowskiego 7.
MIESZKANIE 6 pokojowe z wszelkimi wygodami, suche, ciepłe i słoneczne z balkonem do wynajęcia, Wileńska 25 m. 9.

Doświadczona

DOŚWIADZONA nauczycielka francuskiego (rodowita) udziela instrukcji, metod indywidualną, szybki, handlowej korespondencji, tłumaczenia, maturo, kurs WSH. Ul. Św. Ignacego 5 m. 6. od 10 - 4.

Młoda osoba

MŁODA OSOBA szuka pracy jako sprzedawca, posiada praktyczną znajomość języka polskiego i niemieckiego. Oferty do „Słowa” pod „J.”.

Młoda, inteligentna wychowawczyni

MŁODA, inteligentna wychowawczyni poszukuje posady do dzieci. Może na przychodzącą. Świadectwa i referencje poważne. Ul. Jagiellońska 2-5, Restauracja Mazowiecka od 5-7 g.

Młoda osoba

MŁODA OSOBA poszukuje pracy jako kelnerka, pisze na maszynie, posiada praktyczną w biurach wojskowych. Oferty do „Słowa” pod „J.”.

Wychowawczyni wykwalifikowana

WYCHOWAWCZYNI WYKWALIFIKOWANA z ukończ. Seminarium Ochrania, poszukuje posady prywatnej lub do prowadzenia przedszkola (komplet). Posiada poważne referencje. Zgodzi się na wyjazd. Zgłoszenia do administracji Słowa dla C. G.

Wesoły Murzyn...???

POSZUKUJE jakiegokolwiek pracy mał dziecinie lat 18 uosulny, uczący i pracowity. Ul. Wilkomierska 117 m. 1.

Wesoły Murzyn...???

POZYCZKI kilku tysięcy zł. poszukuje na zabezpieczenie w dobre prosperującym interesie. Oferty pod „Gwarancją” do Adm.

Tańców „MODERN” wyucza

Tańców „MODERN” wyucza prof. E. Kolażowska. Komplety Rytmoplastyki tanecznej dla pań i dzieci. Przyj 10-12; 16-20 w W. Pohulanka 19 m. 12-a.

Pensjonat

PENSJONAT Rejzantowej LEO-KADJI-BRODOWSKIEJ Warszawa Chłuska 43 obok Dworca Głównego. Połoca komfortowa pokoje.

Wydzierżawa

WYDZIERŻAWA się majątek ziemski 3 km. od wioł, niastoczek, 70 ha ornego, 30 łak i pastwisk od 1. 4. 36 roku. Adres w redakcji. Informacje tylko listownie.

Poradnia zawodowa

PORADNIA ZAWODOWA dla ścieżkar Stowarzyszenia „Ślucha Obywatelska” w Wilnie przy ul. Białk. Benderskiego 4 m. 6. poleca wykształconemu: Nauczycielki, wychowawczynie, ekspedjentki, maszynistki, instruktorki szych, pieśniarki i muzycantki i poszukuje nauczycielki praktycznej matematyki i przyrody (kurs gimnazjalny). Pośredniczą bezpłatnie. PORADNIA czynna w poniedziałki, środy i piątki od 13-15-ej.

Wesoły Murzyn...???

WARSZAWSKA
SPÓKA MYŚLIWSKA
WILEŃSKA 10
tel. 22 02
Przyjmie do preparowania zwierzęta i ptaki, rogi do oprawy i skóry do garbienia oraz skóry z sier. Skóry sarnie wyprawiamy na zamst naturalny i w kolorach.

Kogutek
GRYPY PRZEZIEBIENIE
BÓLE GŁOWY ZĘBÓW
Sólta i Tran Bergenski

Wesoły Murzyn...???

PIEKŁO
Meble wyszycane
lapanzy, otomany, meble klubowe poleca Wacław Motodecki, Jagiellońska 8. Ceny niskie. Wykonanie pierwszorzędne.

STOSUJĄCIE
naturalne środki lecznicze
ZIOŁA
I TRAN BERGENSKI
w najlepszych gatunkach do nabycia
U NARBUTA
Wilno, Świętojańska Nr. 11

Wielki i Koks
Wielki i Koks
Wielki i Koks
Wielki i Koks

Obwieszczenie

Komornik Sądu Grodzkiego w Wilnie 6-go rewiru, zamieszkały w Wilnie, przy ulicy Mała Pohulanka 13/2, na mocy art. 602,603 i 604 K. P. C. ogłasza, że w dniu 24 listopada 1935 roku o godzinie 11-tej rano (nie później niż w dwie godziny) w Wilnie przy ulicy Antokolskiej 107, odbędzie się sprzedaż z przetargu publicznego ruchomości, należących do Szymona Drujana i składających się z całkowitego urządzenia mieszkania, oszacowanych na łączną sumę 3.750 zł. (trzy tysiące siedemset pięćdziesiąt złotych) na zaspokojenie wierzytelności Chaima Szerma pa i innych.

Wesoły Murzyn...???

Wesoły Murzyn...???

Obwieszczenie

Komornik Sądu Grodzkiego w Wilnie 1-go rewiru, Stefan Wojciechowski, zamieszkały w Wilnie, przy ul. Zakretowej Nr. 13 m. 1, na mocy art. 602, 603, 604 K. P. C. ogłasza, że w dniu 28 listopada 1935 r. o godzinie 9 (nie później jednak niż w dwie godziny) w maj. Mała Sołectka, gm. sołectkińskiej odbędzie się w 2-tem terminie sprzedaż z przetargu publicznego ruchomości, należących do Zygmunta Mianowskiego i składających się z mebli, 3 krów, motoru spalinowego i „Acra” 14 HP, młocarni i innych narzędzi rolniczych, oszacowanych na łączną sumę zł. 1.760 na zaspokojenie wierzytelności Banku Gospodarstwa Krajowego, oddział w Wilnie i innych wierzycieli.

Wesoły Murzyn...???

Wesoły Murzyn...???

ZARZĄD TOWARZYSTWA Kursów Technicznych w Wilnie

poloże do wiadomości są przywołane listami sobrania członków T. K. T. o odbędzie się w lokalu Stowarzyszenia Techników Polskich przy ul. Wileńskiej 35 w dniu 29. 11. br. o godz. 18. Porządek dzienny: 1) Odczytanie pro...

PAN

RAPSODJA
BALTYKU
Szczegóły jutro.

REWJA

„Na szczytach Kaukazu”
Rewja 2 cz. i 15 ob. z udziałem Janów sławka, Kom. W. Jankowskiego, — Primabaleriny Basł Rejskiej, baletmistka K. Ostrowskiego, pieśniarki Mary Zejnowy, humorysty Antoniego Jankowskiego, primadonny J. Kalkowickiej piosenkarka L. Warskiego. Codziennie 2 seanse o godz. 6.30 i 9 w. W nie dziele i święta 3 seanse o 4.15, 6.45 i 9 m. 15.

Annapolis

Annapolis
Dziś ostatni dzień! Początek o godz. 2 e.
Dobrotliwi „Boogali” Gary Cooper
Fascyna Anna Sten i genialny King Vidor
W pełnym dramatycznym milowym
AKCJA rozgrywa się w pełnych milojawach i w środowisku emigrantów polskich w Ameryce. Nad prog. Akcja kolorowa oraz aktualna. Sola dobrze ogrzana.

PIEKŁO

ŻADAJCIE

ŻADAJCIE
w wszystkich aptekach
składach aptecznych naszego
miasta od oświadczeń
Prow A. PAKA

Początek o 8-e.
wg. Dantego.
Świetny nadprogram.
Sala dobrze ogrzana.

Wilno, Drukarnia „Słowo” Zamkowa 2.

Nauka

KOREPTYCJE i pomoc w nauce, ceny umiarkowane, Witoldowa 35 a. W. G.
ANGIELSKI Można zacząć, pisać i mówić dobrym akcentem po angielsku w 20 - 25 lekcjach, bez podręcznika. Cena niiska 11 - 13 św. Ignacego 5 m. 6.
STENOGRAFIJĘ naukę uproszczoną metodą. Warunki sprzyjające. Oferty mib. - Metoda” do Adm.

PIEKŁO

PIEKŁO
Początek o 8-e.
Świetny nadprogram.
Sala dobrze ogrzana.

Redaktor w/z Władysław Błotni